
COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

AREA SUAP E C O L O G I A ED A M B I E N T E

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA int. n. 1 del 03/01/2018

N. 5 del 03/01/2018

OGGETTO: Gestione Tecnico — operativa, incluse manutenzione ordinaria e straordinaria, dei due
impianti di depurazione dei reflui cittadini di contrada Imperio e della frazione di
Lapide Pasteria con delega di responsabilità. Determina a contrarre per l'affidamento
mediante procedura negoziata ai sensi dell'ari. 36, co. 2, leti, b), del D.Lgs. 50/2016-
Errata corrige parametri di gara.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SUAP ECOLOGIA ED AMBIENTE

RICHIAMATA la Determina a contrarre R.G. n. 939 del 07/12/2017, di affidamento mediante
procedura negoziata ai sensi dell'ari. 36, co. 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, del servizio "Gestione
Tecnico — operativa, incluse manutenzione ordinaria e straordinaria, dei due impianti di depurazione
dei reflui cittadini di contrada Imperio e della frazione di Lapide Pasteria con delega di
responsabilità":

RICHIAMATO il Capitolato Speciale d'Appalto, comprensivo dell'analisi dei costi del servizio e
del quadro economico, approvato con la citata determina a contrarre R.G. n. 939 del 07/12/2017;

CONSTATATO che, per mero errore, nel quadro economico incluso nel Capitolato Speciale
d'Appalto, approvato con la citata determina a contrarre R.G. n. 939 del 07/12/2017, i costi per la
manodopera sono stati considerati non soggetti al ribasso d'asta;

CONSIDERATO che necessita rettificare come di seguito:

l'importo del servizio su base mensile, stabilito nel C.S.A., consiste in di €7.440,76, oltre
IVA come per legge, di cui € 230,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta,
per un totale di € 8.577,23 mensili, comprensivo di IVA come per legge;

- l'importo dell'appalto risulta di € 171.137,48, di cui 6 165.847,48 soggetti a ribasso d'asta ed
€ 5.290,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre € 26.138,81 per IVA come per
legge, per un ammontare complessivo dell'appalto di € 197.276,29 comprensivo di IVA come
per legge;

DATO ATTO che la rettifica non produce modifiche sostanziali al quadro economico ed alla
spesa impegnata con la determina a contrarre R.G. n. 939 del 07/12/2017;

VISTA la nota prot. n. 15422/2017 del 07/12/2017 con la quale è stata trasmessa alla Centrale
Unica di committenza e/o Consorzio Tirrenoec o sviluppo 2000 soc. cons. a.r.l. la determinazione a
contrarre ed il Capitolato Speciale d'Appalto, per l'esperimento della procedura di gara;

RITENUTO di dover rettificare quanto erroneamente considerato nei parametri di gara mediante
provvedimento per la constatazione ed errala corrige;

DETERMINA
1) di dare atto dell'errata corrige alla determina R.G. n. 939 del 07/12/2017 e di approvare la rettifica

al quadro economico in seno al Capitolato Speciale d'Appalto, come di seguito:
l'importo del servizio su base mensile, stabilito nel C.S.A., consiste in di € 7.440,76, oltre IVA
come per legge, di cui € 230,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, per un
totale di € 8.577,23 mensili, comprensivo di IVA come per legge;
l'importo dell'appalto risulta di € 171.137,48, di cui € 165.847,48 soggetti a ribasso d'asta ed €
5.290,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre €26.138,81 per IVA come per
legge, per un ammontare complessivo dell'appalto di € 197.276,29 comprensivo di IVA come
per legge;





2) di APPROVARE il Capitolato Speciale d'Appalto, rettificato nel quadro economico, allegato alla
presente;

3) di DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell'Area SUAP Ecologia
ed Ambiente Arch. Salvatore Leonardi;

4) di DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito
istituzionale del Comune di Calatabiano http://\v\vw.comune.calatabiano.ctit/il_comune/albo-
pretorio/ per giorni 15 consecutivi;

Copia della presente viene trasmessa, per quanto di competenza alla C.U.C, e/o Consorzio
Tirrenoecosviluppo 2000 soc. cons. a.r.l. via Roma, 7 -Venetico (ME), PEC
Iirrenoecosvihtppo2000@pec.it

IL RESPONSf BILÉVDELL'AREA
Arch. Salvatore Leonardi




